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Prosimy o przygotowanie krótkiej wypowiedzi, która w obrazowy i przekonujący sposób pokaże 

samorządowi, że Twoja biblioteka zajmuje się działalnością w 5  ważnych obszarach.  

Poniższe wskazówki pomogą przygotowad krótką, 3-4-minutową wypowiedź.  

GŁÓWNY PRZEKAZ 

Biblioteki zajmują się działalnością w pięciu ważnych dla mieszkaoców obszarach: Kulturze, Animacji, 

Wiedzy, Informacji i Edukacji. Dlatego warto bibliotekę wspierad. 

DO PRZYGOTOWANIA 

LICZBY 

1. Trzeba znaleźd znaczące liczby i dane. W wypowiedzi powinny się pojawid znaczące dane, które 

pokazują, że biblioteka jest w danym miejscu znaczącą instytucją. Dlatego warto podsumowad i 

pokazad dane, którymi biblioteka może się pochwalid: 

 Liczbą użytkowników? 

 Liczbą usług, spotkao, zorganizowanych przedsięwzięd (kulturalnych? edukacyjnych? etc.) 

 Wzrostem – jak wzrastała lub rośnie liczba osób korzystających z usług biblioteki? 

2. Warto wybrad 2 – 3 liczby najważniejsze, najbardziej imponujące.  

3. Pokazad porównania. Liczbę trzeba pokazad w relacji lub porównaniu, tj. wyrazid ją w taki 

sposób, żeby odbiorcy mogli sobie wyobrazid, ja ona jest duża, jakie ma znaczenie.  

Przykłady: 

W zeszłym roku zorganizowaliśmy XX spotkao . To oznacza, że co druga impreza kulturalna w mieście 

dzieje się w naszej bibliotece. 

W ciągu ostatniego pół roku w bibliotekę odwiedziło XXX osób. To co piąty dorosły mieszkaniec 

naszego miasta. 

Z usług biblioteki korzysta co trzeci licealista. 

TWARZE I HISTORIE 

Działalnośd biblioteki dobrze w wystąpieniu przedstawid w postaci historii konkretnych osób – tak, 

aby biblioteka zyskała twarz twoich użytkowników lub użytkowniczek.  

Dlatego warto: 

1. Opowiedzied bardzo konkretne wydarzenie, którym można się pochwalid (było lub jest 

sukcesem, jesteśmy z niego szczególnie dumni) i które ilustruje to, co się w bibliotece dzieje. 

2. Opowiedzied historie (przypomnij sobie własne doświadczenia, podpytaj pracownice lub 

pracowników) konkretnej osoby/osób, których „życie zmieniło się” dzięki bibliotece. Coś 

szczególnego zyskali, nauczyli się, doświadczyli, przeżyli... 

Historia powinna: 

 Zawierad konkrety, dotyczące tego, co się w bibliotece dzieje; opowiadamy to potocznym 

językiem, w bardzo obrazowy sposób (nie: organizujemy liczne wydarzenia edukacyjne i 

animacyjne, ale: pamiętam, jak w zeszłym roku zorganizowaliśmy ... 

 Mied konkretnych bohaterów/ki – konkretne osoby lub osobę, o której możemy opowiedzied. 



Materiał pomocniczy nr 3 
 

 

DOCENIĆ BIBLIOTEKĘ —  prowadzenie rzecznictwa w bib l iotekach                                           2 

 

 Byd opowiedziana z detalami, które czynią ją unikalną – to się zdarzyło właśnie u nas i tylko u 

nas. 

Historię opowiadamy w obrazowy sposób. Przykład: 

Pamiętam, jak pojawiła się w bibliotece pani Leokadia, emerytowana nauczycielka i pierwszy raz 

korzystała ze skajpa, żeby porozmawiad z wnukiem… 

Lub: 

W  czytelni internetowej ,,Ferie z myszką”. Ponad 20 dzieci, które nie wyjechały na zimowiska, 

korzystały  z bibliotecznych komputerów i komputerowych gier edukacyjnych. Przez cały tydzieo w 

małych 3-osobowych grupach rozwiązywały łamigłówki, bawiły się możliwościami programu 

graficznego, aparatu i drukarki. Były oczywiście nagrody – dyplomy i drobne upominki, które 

zasponsorowała zaprzyjaźniona hurtownia papiernicza. 

STRUKTURA WYPOWIEDZI – CO PO KOLEI 

1. Wizytówka 

Nazywam się.... Od ... lat jestem szefową biblioteki... w...  – jednej z najważniejszych instytucji 

publicznych w naszym mieście. Tu historia.... 

2. O bibliotece 

Biblioteka to miejsce spotkao dla ponad ... użytkowników. Nie tylko czytelników, bo nasza biblioteka 

od dawna nie jest tylko wypożyczalnią książek. Jest miejscem spotkao z: kulturą, animacją, wiedzą, 

informacją, edukacją. Dlatego często mówimy, że w bibliotece spotykamy się na KAWIE.  

3. O KAWIE – z przykładami 

Biblioteka to miejsce wydarzeo kulturalnych: tylko od marca do września tego roku zorganizowaliśmy 

6 spotkao autorskich, w których udział wzięło łącznie ponad 200 osób. 

Zajmujemy się również animacją . Co to oznacza? Nasza biblioteka powołała lokalną koalicję na rzecz 

wiedzy o regionie. Współpracujemy aż z 14 lokalnymi organizacjami, z którymi organizujemy m.in. 

Powiatowy Turniej Wiedzy o Regionie. Biorą w nim udział uczniowie aż 7 szkół. 

Biblioteka to również jedno z głównych źródeł wiedzy o świecie – w coraz mniejszym stopniu jedynie w 

postaci książek. Każdego dnia czytelnię internetową odwiedza 40 osób, to 2 razy więcej niż w 

ubiegłym roku! 

Biblioteka daje użytkownikom dostęp do informacji. Odwiedzający nas czytelnicy mają do wyboru 50 

tytułów gazet i czasopism, w tym sporo prasy regionalnej, specjalistycznej i magazynów dla dzieci. 

W bibliotece prowadzimy działania edukacyjne. Odwiedzający nas czytelnicy mają do wyboru 50 

tytułów gazet i czasopism, w tym sporo prasy regionalnej, specjalistycznej, ale też dla dzieci. 

4. Podsumowanie – powtórzmy główny przekaz 

Dlatego mówimy, że w bibliotece można spotkad się na KAWIE – ze względu na to, jak wiele 

różnorodnych usług świadczymy: kulturalnych, animacyjnych, wiedzowych, informacyjnych i 

edukacyjnych. Dlatego warto i trzeba nas wspierad. 


